
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 Ano V - Edição nº 00455 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37751F8A1D85ED03A4170C60A33032FB



quinta-feira, 5 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 018 DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

DECRETO Nº 019 DE 02 DE JANEIRO DE 2017.
DECRETO Nº 020 DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37751F8A1D85ED03A4170C60A33032FB



quinta-feira, 5 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

DECRETO Nº 018 DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação da Gestora do 
Fundo Municipal de Assistência Social e dá 
outras providências. 

  
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com 
fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

 

D E C R E T A: 
  

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. MÁBIA RIBEIRO 

VASCONCELOS, portador da Cédula de Identidade sob nº 15895030-58 

SSP/BA e CPF sob nº 042.699.987-84, para a função de Gestora do 

Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS , do Município de América 

Dourada – BA. 

  

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário. 

   
Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37751F8A1D85ED03A4170C60A33032FB



quinta-feira, 5 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº 019 DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação da Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde e dá outras 
providências. 

  
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e com 
fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

 

D E C R E T A: 
  

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. ZAINE DOS SANTOS 

CARDOSO, portadora da Cédula de Identidade sob nº 1158439490 SSP/BA e 

CPF sob nº 033.310.575-33, para a função de Gestora do Fundo Municipal 

de Saúde FMS, do Município de América Dourada – BA. 

  

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário. 

   
Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2017. 

 
 
 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37751F8A1D85ED03A4170C60A33032FB



quinta-feira, 5 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 020, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. 

CLAUDINEI ARAUJO PEREIRA, PARA O CARGO 

DE GESTOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado  o Sr. CLAUDINEI ARAUJO PEREIRA, 
portador do RG. 04875947-38 SSP/BA CPF Nº 527.893.065-91, para o cargo 

de  GESTOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2017. 
 

 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37751F8A1D85ED03A4170C60A33032FB


		2017-01-05T12:56:56-0200




